
Referat af AR-møde 28.3.10 på Marienlystcentret, Odense 

Deltagere: Per Frost (PF), René Jørgensen (RJ), Frits Andresen (FA), Liselotte Houen (LH) 
og Ulla Hansen (UH). 

Ikke til stede: Else Loft (EL), Tommy Jensen (TJ) og Anders F. Jørgensen (AFJ). 

 

Mødet blev afholdt uden forudgående dagsorden, men p.g.a. presserende behov for 
afklaring af nogle emner, afholdtes dette korte møde: 

 

1. Klasseinddeling på HAS og LD-skuer blev drøftet, og følgende besluttet: På LD-
skuer opretholdes den kendte inddeling af hvalpeklasserne (6-8, 8-10 og 10-12 
mdr.) Korrektheden i at uddele skueprædikater i ældste hvalpeklasse blev drøftet, 
og der følger muligvis en ændring af dette forhold på et senere møde.  På HAS 
deltager hvalpeklasserne 9-12 mdr. som hidtil og desuden 6-9 mdr., dog som 
uofficiel klasse – d.v.s. at dyrene ikke kan deltage i opdrætsklasser og 
afkomsgrupper.  
 

2. Tiltaget Veteranklasser på HAS blev drøftet: Veteranklasser (kun bestående af 
avlskårede dyr!) kan have god værdi at have med, da vores Schæferhund sagtens 
kan ”tåle” at blive vist i en høj alder. Ligeledes vil det være muligt at følge den 
avlsmæssige linje og udvikling ved at lade veteranerne deltage. Veteraner skal 
kunne indgå i opdrætsklasserne, men de nøjagtige kriterier drøftes færdigt på 
kommende AR-møde. 
 

3. Dommerbesætning HAS 2010 blev drøftet med de nye AR-medlemmer. Friske input 
mundede ud i et forslag, som kunne sendes til de ikke tilstedeværende AR-
medlemmer. Efter mail- og meningsudvekslinger kan dommerbesætningen for HAS 
2010 ses som bilag ( side 2 ) til dette referat. 

 

 

Referent: Ulla Hansen 

 

 



Bilag til AR-referat fra 28.3.10. Dommerbesætning HAS 2010 i Suså. 

 

Brugshundeklasse hanner: René Jørgensen 

Brugshundeklasse tæver: Frits Andresen 

Unghundeklasse hanner: Anders F. Jørgensen 

Unghundeklasse tæver: Michael Lumby 

Yngste klasse hanner: Sv.E. Lundkvist 

Yngste klasse tæver: Poul Meineche 

9-12 hanner: Sv.E. Lundkvist 

9-12 tæver: Poul Meineche 

6-9 hanner: Anders F. Jørgensen  

6-9 tæver: Michael Lumby  

Veteranklasse hanner: Frits Andresen 

Veteranklasse tæver: René Jørgensen  

 

Mod- og kampdrift hanner & tæver: Poul Meineche 

Opdrætsklasser og afkomsgrupper (hanner & tæver): René Jørgensen & Frits 
Andresen. 

 

 

 

 

 


